

Skærm fri klub

Børn og unge forbruger som aldrig før, og de følger i hælene på resten af samfundet.

Forbrug fylder rigtig meget i den moderne barndom, og det er kommet for at blive. Klubben har taget stilling til efter en grundigere analyse af klubtilbud, at vi fastholder vores pædagogiske værdier om at være en klub som pædagogisk arbejder ind i, at skabe en ramme hvor der er lige deltagelsesmuligheder. Vi fastholder ikke vores klubmedlemmer længere i vores tilbud ved konstant at udbyde tiltag uden at der er et pædagogisk formål bagved.

Hvem er vi

Klub Nord er et pædagogisk struktureret fritidstilbud, der er baseret på pædagogiske principper og henvender sig til børn og unge i Hvidovre. Klubbens formål er at skabe en tryk ramme, hvor børn og unge kan udvikle deres sociale færdigheder, opbygge selvværd og få støtte i deres personlige udvikling.

Klub Nord er fra 1 marts 2024 blevet en skærmfri klub. Valget er truffet efter to års dataindsamling og evaluering af klubbens tilbud.

Skærmfri klub er et initiativ hvor vores medlemmerne undgår brug af skærme som smartphones, tablets og computere, i stedet fokuserer på fysisk aktivitet, socialt samvær og nærvær. Klubbens vision med skærmfri klub er følgende:

- **Fremme sociale fællesskaber: Uden skærme opmuntres børn til at interagere direkte med hinanden, hvilket styrker deres evne til at kommunikere og indgå i sociale fællesskaber. Det sociale samvær hjælper børn med at udvikle empati, samarbejdsevner og konfliktløsning**
- **Styrke kreativitet og fysisk aktivitet: Når skærme fjernes, får børn mere tid til at udforske aktiviteter som leg, kreativitet og ude leg. Dette styrker deres fantasi, finmotorik og kropslige udvikling, mens de udforsker nye interesser**
- **Modvirke afhængighed af skærme: Skærmfri klub kan hjælpe med at bryde vanedannende brug af teknologi, og åbne op for det fysiske samvær med andre får mere rum til at gro.**

Pædagogisk styring af aktiviteter: En skærmfri politik kan give pædagogerne mulighed for at skabe rammer for mere strukturerede og meningsfulde aktiviteter. Det sikrer, at børnene er engageret i udviklingsfremmende aktiviteter fremfor passivt skærmforbrug.

Pædagogisk arbejder vi med

- Social udvikling: Klubben tilbyder målrettet pædagogiske aktiviteter, der fremmer fællesskab og samarbejde, hvilket hjælper børn og unge med at udvikle deres sociale kompetencer og lærer at interagere med andre på en konstruktiv måde.
- Individuel støtte: Pædagoger arbejder med børnene og de unge på et personligt plan, hvor de tilbyder støtte i forhold til deres individuelle behov og udfordringer. Dette kan være alt fra hjælp med følelsesmæssige udfordringer til støtte i forhold til sociale relationer.
- Struktur og tryghed: Personalet sørger for at skabe en fast struktur i hverdagen, hvor der er klare rammer og forventninger, men også plads til fri udfoldelse. Klubben skaber et miljø, hvor børn og unge kan føle sig trygge og udvikle sig i deres eget tempo.
- Børne og ungesamtaler. Pædagogerne arbejder systematisk med forløb med børn og unge for at fremme egen læring og ansvar
- Fældresamtaler Det er vigtigt, at forældresamarbejdet ikke begrænser sig til sociale arrangementer, men også handler om at fremme barnets trivsel, dannelse, udvikling og læring på tværs af klubben og hjem. Klubben arbejder tæt sammen med forældre og det gælder også de helt store medlemmer i klubben